学校名

記録者

主な意見

【報告事項】

次回の会議日程

日時

会場

学校運営協議会会議録

杉並区立井草中学校

佐々木　啓之

開催日時 平成27年１月28日（水）　1９:００

開催場所　 ＣＳ会議室

出席者（委員）
大野正人校長、照屋英樹委員、鈴木雅也委員　植松照美委員、矢嶋智和委員

小向祐子委員

出席者（学校） 佐々木啓之

傍聴者人数

【協議事項】

①学校経営方針について
　・教育目標に「知」、「徳」、「体」をそろえることは良い。
　・現在の教育目標の自主自律に「知」、「体」　が含まれていると思うが、目に見える形が良い。
　・学力を「創造性」と捉えることは良い。

※教育目標の変更について承認

②学校運営協議会委員活動の記録について
　・ＣＳだより第１９号は、２／２５発行し、学校運営協議会委員活動の記録に掲載する。形式は、Ａ４両面印刷で、表面は、ＣＳアン
ケートの分析と大野校長、矢嶋会長、裏面は、ＣＳ委員全員で振り返り（１００字以内、写真）
　・「はじめに」は、矢嶋会長
　・「おわりに」は、大野校長

平成２７年3月4日（水）１９：００～

ＣＳ会議室

会議内容（次第順）

【報告事項】

①教育調査アンケートの分析依頼について
②学校関係者評価について
③ＣＳアンケート及び教育調査に関わる研修会について

【協議事項】

①学校経営方針について
②学校運営協議会委員活動の記録について

・教育調査から、学校が全体的に良い方向へ向かっていることが分かる。
・生徒に、何のために学習するのかということを理解させることは良い。
・保護者アンケートの「いじめや不登校などの課題が起きたとき、教員が協力し、解決に向けて迅速に取組んでいる。」「子どもが人
間関係をはじめとする様々な問題に直面して悩んだとき、その解決を支援する体制が学校に整っている。」の増加は素晴らしい。

様式２